LAR DA 3ª. IDADE DE NOSSA SENHORA DA GRAÇA DE PÓVOA E MEADAS

Pessoa Coletiva nº. 501550097 Telefone: 245302330 PÓVOA E MEADAS - 7320 - 011 PÓVOA E MEADAS

CONVOCATÓRIA

Nos termos da alínea c) do nº. 1 do Artigo 27º. dos Estatutos do Lar da 3º Idade Nossa Senhora da Graça de Póvoa e Meadas, convocam-se todos os associados para a reunião de Assembleia Geral Ordinária, a realizar no próximo dia 30 de novembro de 2023, pelas 21h00, no Salão Paroquial de Póvoa e Meadas, com a seguinte ordem de trabalhos:

Ponto 1: Ata da Sessão da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 31 de julho de 2023 - leitura e votação;

Ponto 2: Ata da Sessão da Assembleia Geral Extraordinária, realizada em 21 de agosto de 2023 - leitura e votação;

Ponto 3: Apreciação e votação do Orçamento e do Programa de Ação para o ano 2024;

Ponto 4: Outros Assuntos.

Póvoa e Meadas, 13 de novembro de 2023

O Presidente da Mesa da Assembleia Geral

(José Alberto Semedo Agostinho)

Notas:

- 1) Em cumprimento com o estatuído no nº. 1 do Artigo 24º dos Estatutos, se à hora marcada não estiverem presentes mais de metade dos associados, no pleno gozo dos seus direitos, a Sessão da Assembleia Geral terá início trinta minutos depois com o número de associados presentes.
- 2) Os documentos em apreço na presente Sessão, encontram-se disponíveis para consulta nos termos definidos no nº. 5 do Artigo 23.º dos Estatutos.